
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/012-25/Ko    Ing. Koubová/18        29.01.2025 

 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/296 Horní Maršov – 

Temný Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 6,590 – 6,922“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 2) 

Dobrý den, prosíme o reakci na naše dotazy: 

101 

Položka č. 22 - VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM 

Uvažuje zadavatel s plnou uzávěrou při pokládce obrusné vrstvy? Pokud tomu tak není, případně pokud není 

jistota v rámci schválení řešení DIO během realizace, žádáme o doplnění proříznutí a zálivky na středové spáře. 

251 

Na základě místních znalostí z hlediska geologie v prostoru koryta řeky a základu opěrné zdi bychom 

zadavatele v kooperaci s autorským dozorem rádi požádali o zvážení navrženého řešení. Dle zkušenosti není 

možné provést souvislé bourání a hloubení pro potřebu založení, a to v podélném směru opěrné zdi. Pokud 

dojde k vytvoření hrázky, která má zároveň tvořit provizorní komunikaci pro potřebu staveniště, dále se 

provede hloubení pro vytvoření štěrkového polštáře z frakce 32/63, okamžitě dojde k zaplavování jámy velkým 

přítokem vody. Podloží je zde tvořené velkými balvany v kombinaci s písky, které se logicky chovají jako 

písky tekuté. Navržené řešení tedy nezajistí těsnost v prostoru základové spáry a rozhodně ne v souvislejších 

délkách odkopu. Aby bylo možné prostor výkopu udržovat bez velkého množství vody, muselo by se 

postupovat po etapách, tedy dílčích celcích opěrné zdi, a to s vytvořením čerpacích jímek a s trvalým čerpáním 

(24/7) čerpadly s výkonem alespoň 1m3/s. Toto řešení po dílčích celcích by ale způsobilo výrazné prodloužení 

času realizace. Dle odborného názoru zhotovitele by tedy technologie a etapizace výstavby měla být upravena 

dle reálných možností. Zároveň žádáme autorský dozor o navržení funkčnějšího a bezpečnějšího řešení 

zajištění stavební jámy. 

Předem děkujeme za odpověď. 

S pozdravem 

 

 

 



 
 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

1) S ohledem na skutečnost, že v zájmovém území stavby neexistuje alternativní objízdná trasa k silnici 

II/296 směrem do Pece pod Sněžkou, bude pokládka obrusné vrstvy probíhat po polovinách. 

Zadavatel neuvažuje s plnou uzávěrou při pokládce obrusné vrstvy – viz. Dopravně-inženýrská 

opatření E_6_dio.pdf. Zadavatel nedoplňuje položky proříznutí a zálivky středové spáry, protože tyto 

práce jsou součástí položky č. 574A33 - ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 

TL. 40MM (SO 101 Úprava komunikace). Více viz. specifikace položky, kde je uvedeno, že položka 

zahrnuje „zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spár  

a spojů“. 

2) Dle výsledků provedeného Inženýrskogeologického průzkumu budou v základové spáře opěrné zdi 

zastiženy částečně propustné jílovité štěrky třídy G5 GC. S ohledem na tuto skutečnost a s ohledem 

na skutečnost, že se jedná o nábřežní zeď podél koryta řeky Úpy, bude nutné po celou dobu provádění 

zakládání počítat s čerpáním vody. Práce spojené s výkopy stavebních jam a s čerpáním vody jsou 

zahrnuty v položkách č. 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I a č. 11511 ČERPÁNÍ 

VODY DO 500 L/MIN (oboje SO 251 Opěrná zeď). 

V této souvislosti zadavatel upravil ve výkazu výměr popis položky č. 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 

500 L/MIN (SO 251 Opěrná zeď). 

V dotazu uvedený výkon čerpadel 1 m3/s je dle názoru zadavatele nadhodnocený. Řeka Úpa, která 

teče u paty opěrné zdi, má v těchto místech průměrný průtok okolo 2 m3/s, viz. také příloha E.3 – 

„Povodňový plán“ dokumentace PDPS a závěrečná zpráva Inženýrskogeologického průzkumu. 

Vlastní výstavba opěrné zdi byla i v předložené dokumentaci PDPS uvažována postupně po dílčích 

částech, například vždy maximálně po 4 dilatačních celcích, které mají stejnou úroveň založení. Délka 

stavební jámy tak bude maximálně 26,00 m. V případě, že nebude možné vodu čerpat, bude nutné 

délku stavební jámy zkrátit na 2 dilatační celky, případně až na 1 dilatační celek. Výměna podloží 

(polštář ze štěrkodrti) bude prováděna pouze v případě, že v základové spáře nebudou zastiženy 

předpokládané zeminy (G5 GC). 

Funkčnějším a bezpečnějším řešením stavební jámy je pravděpodobně myšleno těsněné pažení 

stavební jámy. To je ale s ohledem na zastižené inženýrskogeologické poměry v místě stavby prakticky 

neproveditelné, ekonomicky zcela neobhajitelné a časově velmi náročné. Navržené řešené pomocí 

těsnících zemních hrázek spojené s čerpáním vody je podle názoru zadavatele pro dané podmínky 

adekvátní. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 6,590 – 6,922“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 13.02.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011415    

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011415


 
 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 

odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2025-01-29T12:59:22+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




